[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 29 /2014.
Senhor Presidente
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista que todos têm direitos iguais, e,
                                           Considerando:

Que foi concedida hora/máquina para os servidores que atuam como operadores de máquinas, nada mais justo que conceder um adicional por Km rodado para os motoristas efetivos;
Que todos os motoristas têm grandes responsabilidades, por terem em mãos o patrimônio público municipal que é de grande valor;
 Que esta proposta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:
                                           Indicação:
Que o Poder Executivo Municipal elabore o mais breve possível um Projeto de Lei que conceda adicional por Km rodado para os motoristas efetivos deste município. No valor de R$ 0,10 centavos por Km rodado para deslocamentos fora do território municipal e R$ 0,20 centavos por Km rodado para deslocamento no município.
Sala das Sessões, 14 de abril de 2014.
PAULINHO CARLOS ALTERMANN
Vereador- PMDB

1

[image: image1.wmf]